

Algemene informatie

Aanbesteding: Inzameling Bedrijfsafval
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lelystad
Referentie: 2025-20

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Planning

Vraag:

De door u aangegeven planning is erg ongunstig voor ons, gelet op een groot aantal afwezigen in verband met carnaval en voorjaarsvakantie. Kunt u de planning vanaf Nvl-2 voor 4 weken doorschuiven?

Antwoord:

De gemeente Lelystad begrijpt de opmerking met betrekking tot de geplande termijnen in relatie tot de carnavals- en voorjaarsvakantieperiode. Om inschrijvers voldoende tijd te bieden voor een zorgvuldige bestudering van de stukken en het opstellen van een kwalitatieve inschrijving, heeft de gemeente besloten de planning aan te passen. Zie hiervoor de gewijzigde planning in TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op: 10 feb 2026

Ref.nr. 2
Onderwerp: Conceptovereenkomst, pag. 3, art. 1.2

Vraag:

Mag Inschrijver, gezien de mogelijke tegenspraak, ervan uitgaan dat u wijzigingen in de Nota van Inlichtingen die de conceptovereenkomst betreffen, aanpast in de definitieve overeenkomst?

Antwoord:

Uw aannname is correct. Als er wijzigingen toegezegd worden in de NVI, worden deze verwerkt in de definitieve overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 3, 2.1

Vraag:

Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, 2 keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De overeenkomst is hierop aangepast. We hebben de opzegtermijn wel verlengd met 9 maanden. Dit voor het geval de Opdrachtnemer de overeenkomst niet wenst te verlengen, dan heeft Opdrachtgever nog ruim voldoende tijd om een nieuwe aanbestedingsprocedure te doorlopen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 3, par. 3.3

Vraag:

U stelt dat jaarlijk geïndexeerd mag worden op basis van het indexcijfer van: Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2021=100, H Vervoer en opslag. Bent u bereid deze indexreeks verder te specificeren, door vast te leggen dat de reeks 4941 van voornoemde indexering gebruikt wordt?

Antwoord:

Reeks 4941 wordt toegevoegd aan de indexatiemethodiek. De overeenkomst is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 3, par. 3.3

Vraag:

Mogen wij er van uitgaan dat nieuwe, tussentijds door de overheid opgelegde, van toepassing zijnde heffingen/beastingen, dan wel stijgingen in bestaande heffingen/belastingen, per direct doorberekend mogen worden? Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze heffingen /belastingen, terwijl deze wel direct consequenties hebben voor de tarieven.

Antwoord:

Deze mogen inderdaad doorbelast worden. Wel dient Opdrachtnemer dit tijdig schriftelijk te melden zodat Opdrachtgever hierop kan anticiperen m.b.t. de facturatie. We willen voorkomen dat er onnodig facturen on hold gezet worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 4, art. 6.1

Vraag:

In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van de algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branchespecifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/-voorwaarden en de aanlevervoorwaarden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Als u specifieke voorwaarden wenst toe te voegen aan de overeenkomst, omdat de AIV van Gemeente Lelystad deze niet, of niet voldoende, ondervangen / afdekken ontvangen wij hier graag bij de tweede vragenronde de tekstvoorstellen voor.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van Eisen, pag. 2, eis 2

Vraag:

Mogen wij er van uitgaan dat op de genoemde venstertijden er ook altijd een contactpersoon van de gemeente bereikbaar is?

Antwoord:

Dit verschilt per locatie. Vanuit team Vastgoed is niet altijd iemand beschikbaar. Evenals op de locaties Wigstraat en Wartelstraat. Op het Stadhuis is wel altijd een contactpersoon aanwezig. Daar waar locaties een toegangshek hebben, hebben de chauffeurs hier een toegangssleutel voor.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van Eisen, pag. 2, eis 6

Vraag:

Het toesturen van weegbonnen en begeleidingsbrieven is geen wettelijke verplichting en voegt bij aanwezigheid van reguliere rapportages niets toe. Wij zien geen toegevoegde waarde in het toesturen van begeleidings- en weegbonnen omdat dit erg arbeidsintensief en door de grote papierstroom milieubelastend is. Op aanvraag bij eventuele controles kunnen we op verzoek altijd alsnog een bon overleggen. Wilt u deze eis zoals nu verwoord laten vervallen of anders gemotiveerd aangeven waarom u vasthoudt aan deze eis?

Antwoord:

Het Programma van Eisen is hierop aangepast. Niet voor alle locaties is dit verplicht, behalve voor de locatie Wartelstraat. Omdat de gemeente hier de ontdoener is van het afval heeft deze hier een

bon van nodig. Als de gemeente alle gewichten digitaal bij de rekening krijgen is dat akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen, pag. 3, eis 23

Vraag:

Een aantal kleinere monostromen worden niet op gewicht/volume ingenomen of afgerekend, maar op basis van containerwisselingen. Mag hier volstaan worden met het aantal gewisselde containers?

Antwoord:

Kunt u aangeven om welke locaties en/of monostromen dit gaat?

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van Eisen, pag. 2, eis 11

Vraag:

U stelt dat de containerplaats na lediging van de container(s) veegschon opgeleverd moet worden. Hoe moet er mee omgegaan worden als er zwerfafval is ontstaan door derden of door verkeerd aangeboden afval? Hiervoor kan opdrachtnemer redelijkerwijs niet aansprakelijk gemaakt worden

Antwoord:

Zwerfvuil wat toe te wijten is aan de containerplaats dient te worden verwijderd door contractant. Op de Wigstraat maken de medewerkers van BOR het schoon.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen, pag. 2, eis 14 en 16

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat Opdrachtgever op een correcte manier gebruik maakt van de beschikbaar gestelde inzamelmiddelen. Hoe dient Opdrachtnemer ermee om te gaan als de beschikbaar gestelde inzamelmiddelen vervuild of defect raken door onjuist gebruik door Opdrachtgever? Mogen de kosten voor reiniging of reparatie (dan wel vervanging) aan Opdrachtgever worden doorbelast?

Antwoord:

Als wij schade toebrengen aan een container/inzamelmiddel dan kunnen de kosten hiervoor doorbelast worden aan de gemeente, maar het moet wel bewezen zijn dat de gemeente deze schade heeft veroorzaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van Eisen, pag. 3, eis 23

Vraag:

Mag de gevraagde rapportage ook digitaal beschikbaar gesteld worden?

Antwoord:

Dat heeft onze voorkeur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van Eisen, pag. 3, eis 23

Vraag:

U vraagt in de rapportage een overzicht van de voor de gemeente Lelystad gereden kilometers. Dit is een onuitvoerbaar eis, aangezien een groot deel van de inzamelingen gedaan wordt in routes, waarin ook inzamelmiddelen van andere relaties worden geldigd/gewisseld. Kunt u dit onderdeel van de eis laten vervallen?

Antwoord:

Deze eis (in eis 23) komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Prijzenblad, onderdeel C

Vraag:

Er dient bij dit onderdeel een prijs per lediging opgegeven te worden. Echter, dit tarief per lediging zou dan gelden voor alle typen afvalcontainers, en dat kan niet de bedoeling zijn. De logistieke kosten per afvalstroom kunnen variëren, en de verwerkingskosten per afvalsoort zijn sowieso anders. Kunt u het prijzenblad aanpassen zodat een opgave gedaan kan worden per afvalsoort van de kosten voor het ledigen en van de kosten voor het afval?

Antwoord:

Het prijzenblad is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op: 10 feb 2026

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Prijzenblad, onderdeel B

Vraag:

Bij dit onderdeel dienen kosten per lediging opgegeven te worden voor een perscontainer en voor grote afzetcontainers. Dit is niet wenselijk voor zowel Opdrachtgever als voor Opdrachtnemer. Kunt u de tabel zodanig aanpassen, dat per afvalsroom aparte tarieven opgegeven kunnen worden voor huur van de container, het leegmaken van de container en de verwerkingskosten per ton?

Antwoord:

Het prijzenblad is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op: 10 feb 2026

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Prijzenblad onderdeel C

Vraag:

Het lijkt hier alsof alle containers per locatie dezelfde ophaalfrequentie hebben. Is onze interpretatie juist, dat bijvoorbeeld bij de Brandweer de restafvalcontainer en de papiercontainer allebei 13x per jaar leeggemaakt worden, en de containers bij de gymzaal maar 4 x per jaar?

Antwoord:

Deze zijn fictief, maar wel indicatief voor de dienstverlening. Daadwerkelijke frequenties kunnen per locatie afwijken van de frequenties op het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, pag. 11, par. 2.4

Vraag:

De door u aangegeven planning is erg ongunstig voor ons, gelet op een groot aantal afwezig in verband met carnaval en voorjaarsvakantie. Kunt u de planning vanaf Nvl-2 voor 4 weken doorschuiven?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 7, art. 4.3

Vraag:

In een concern, waar Opdrachtnemer deel van uitmaakt, werken verschillende entiteiten samen met het doel de dienstverlening uit te voeren. Kunt u in dat licht ermee instemmen dat een derde, in de zin van dit artikel, niet groepsentiteiten betreft die deel uitmaken van dezelfde groep als Opdrachtnemer?

Antwoord:

De gemeente Lelystad kan ermee instemmen dat groepsmaatschappijen van de opdrachtnemer niet als derden in de zin van artikel 4.3 worden aangemerkt, mits deze entiteiten vooraf schriftelijk bij de gemeente worden gemeld, aantoonbaar onder dezelfde contractuele verplichtingen vallen en de opdrachtnemer volledig aansprakelijk blijft voor de uitvoering van de overeenkomst. Partijen kunnen worden doorgegeven in de bijlage 'UEA' onder het kopje deel 2D.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 7, art. 4.5

Vraag:

Opdrachtnemer dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Opdrachtnemer kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met deze nuancering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 12, art. 13.1

Vraag:

In geval van niet tijdige nakoming dient Opdrachtnemer eerst in gebreke te worden gesteld (zie 14.1). Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, hiermee gaat de gemeente akkoord.

Artikel 14.1 van de algemene inkoopvoorwaarden sluit aan bij het wettelijke systeem van het Burgerlijk Wetboek. Uitgangspunt is dat bij een toerekenbare tekortkoming eerst een ingebrekestelling plaatsvindt, alvorens gebruik wordt gemaakt van de wettelijke rechten, zoals ontbinding of schadevergoeding.

Voor zover het Burgerlijk Wetboek bepaalt dat een ingebrekestelling achterwege kan blijven (bijvoorbeeld bij blijvende onmogelijkheid tot nakoming of in andere wettelijk geregelde gevallen), treedt de nalatige partij van rechtswege in verzuim. Artikel 14.1 laat deze wettelijke uitzonderingen expliciet onverlet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 19, art. 23.1

Vraag:

Bij afvalverwerking gaat het eigendom en risico van het afval over op Opdrachtnemer na acceptatie door Opdrachtnemer op de locatie van Opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, hiermee gaat de gemeente niet akkoord.

De gemeente acht het uitgangspunt dat eigendom en risico van het afval pas overgaan na acceptatie op de locatie van opdrachtnemer onwenselijk. Dit zou ertoe kunnen leiden dat de gemeente aansprakelijk blijft voor schade of incidenten met afval dat reeds is ingezameld, bijvoorbeeld tijdens het transport, terwijl de gemeente daar feitelijk geen invloed meer op heeft.

De gemeente hanteert daarom als uitgangspunt dat het afval door opdrachtnemer wordt geaccepteerd op het moment van inzameling op locatie van de gemeente. Vanaf dat moment gaan zowel het eigendom als het risico van het afval over op opdrachtnemer. Hiervoor is geen afzonderlijke of expliciete toestemming van de gemeente vereist.

Indien opdrachtnemer bij de inzameling vaststelt dat bepaald afval niet wordt geaccepteerd, dient dit bij of vóór de inzameling kenbaar te worden gemaakt en blijft het betreffende afval achter op de locatie van de gemeente. Afval dat eenmaal is ingezameld, wordt geacht te zijn geaccepteerd door opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 21, art. 25.3

Vraag:

Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Wilt u dit artikel buiten toepassing verklaren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Het van buiten toepassing verklaring van dit artikel is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 22, art. 27.1

Vraag:

Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 3 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan Opdrachtnemer?

Antwoord:

Artikel 27.1 is van toepassing op deze overeenkomst. Dit artikel is bedoeld om onvoorziene omstandigheden of publieke belangen te kunnen opvangen en wordt slechts in uitzonderlijke gevallen toegepast.

Hoewel de overeenkomst wordt aangegaan voor een vaste looptijd van drie (3) jaar, behoudt de gemeente Lelystad zich het recht voor om de overeenkomst tussentijds op te zeggen in uitzonderlijke situaties waarin voortzetting van de opdracht niet langer mogelijk of wenselijk is. Deze redenen worden ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 22, art. 28.1, 2e en 4e bullet

Vraag:

U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?

Antwoord:

De bepaling is bedoeld om beide partijen, en in het bijzonder de gemeente Lelystad, de mogelijkheid te bieden de overeenkomst te beëindigen in situaties waarin de continuïteit, integriteit of uitvoerbaarheid van de opdracht wezenlijk in het geding is.

Een wijziging in zeggenschap, fusie, splitsing of overdracht van (een deel van) het bedrijf, zoals genoemd in artikel 28.1, leidt niet automatisch tot ontbinding van de overeenkomst.

De gemeente Lelystad zal van dit recht uitsluitend gebruikmaken in dringende of zwaarwegende gevallen, bijvoorbeeld wanneer de wijziging leidt tot risico's voor de uitvoering van de opdracht, financiële stabiliteit of integriteit van de opdrachtnemer.

Ook bij omstandigheden als faillissement of surséance van betaling zal de gemeente zorgvuldig beoordelen of ontbinding noodzakelijk is, waarbij zoveel mogelijk overleg met de opdrachtnemer zal plaatsvinden.

Hiermee wordt de proportionaliteit van deze bepaling geborgd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, pag. 22, art. 28.1, 3e bullet

Vraag:

De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De bepaling wordt niet aangepast.

De mogelijkheid om de overeenkomst te ontbinden bij een aangevraagd faillissement is bedoeld om de gemeente Lelystad in staat te stellen tijdig te handelen in situaties waarin de continuïteit van de opdracht mogelijk in gevaar komt.

Een faillissementsaanvraag betekent niet automatisch dat de gemeente de overeenkomst zal ontbinden.

In een dergelijk geval zal de gemeente eerst de feitelijke omstandigheden beoordelen en zo nodig in overleg treden met de opdrachtnemer om de situatie te verduidelijken.

Alleen wanneer sprake is van reële risico's voor de continuïteit of uitvoering, zal van dit recht gebruik worden gemaakt. Daarmee wordt de bepaling zorgvuldig en proportioneel toegepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 08 - Prijzenblad, Onderdeel C, kolommen G, D,E,F, J

Vraag:

De cellen in kolom J rekenen uitsluitend met de gegevens van het papier (kolommen G en H), maar niet met de gegevens van het Bedrijfsafval. Deze worden dan ook niet meegerekend in de inschrijfprijs. Wilt u dit herstellen?

Antwoord:

Het prijzenblad is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 08 - Prijzenblad, Onderdeel C

Vraag:

Het is gangbaar bij de afvalinzameling dat er gerekend wordt met de items 'Huur', 'Transport' en 'Verwerkingstarief'. Deze komen in uw prijzenblad nu niet naar voren. Wilt u derhalve een extra kolom toevoegen voor 'Transport' en voor 'Huur' en de kolom 'Prijs per lediging' veranderen naar 'Verwerking per 1000 kg'?

Antwoord:

Het prijzenblad is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Programma van Eisen, Eis 23

Vraag:

Een groot deel van uw afvalinzameling wordt in de route ingezameld en daarvan is het aantal kilometers niet te bepalen. Wilt u derhalve de 'Hoeveelheid aantal km' laten vervallen?

Antwoord:

De eis is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma van Eisen, Eis 29

Vraag:

In kader van duurzaamheid: wilt u dit aanpassen naar: 'ten minste de Euro 6 emissienorm voor voertuigen'.

Antwoord:

Eis wordt hierop niet aangepast. De minimale eis is Euro 5 en als u een wagenpark heeft met Euro 6 motoren, voldoet u aan deze eis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzameling Bedrijfsafval

Beantwoord op:

10 feb 2026